«28 » января  2011 г.

ПРОТОКОЛ № 2
рассмотрения заявок на участие в конкурсе на право заключения договора на установку и эксплуатацию объектов наружной рекламы и информации

на имуществе города Сочи
1.Организатор конкурса: Муниципальное учреждение «Рекламная служба города Сочи».
Почтовый и фактический адрес: 354000, г. Сочи, ул. Горького, д.53, тел.90-19-34 .
Адрес электронной почты: reklama_03@mail.ru.
Номер контактного телефона: 90-19-34, 90-19-29. Факс: 90-19-34.

Извещение о проведении конкурса размещено в газете «Новости  Сочи» № 208 от 24 декабря 2010 года.

2. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществлена по адресу:

354000, г. Сочи,  ул. Советская, 26   28 января 2011 года в период с 10-00ч.  до 11- 40ч.
3. Состав конкурсной комиссии определён Постановлением Главы города Сочи от 24 ноября 2009 года  №  404.

Присутствовали:
- Кузьмицкий Андрей Юрьевич -  заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Сочи;
 - Баранская Элина Борисовна - заместитель  начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Сочи;

- Павленко Сергей Владимирович – и. о. главы администрации Центрального района города Сочи;
- Щедрин Алексей Сергеевич – и.о.  начальника   правового управления администрации города Сочи;

- Азаров Олег Викторович - директор МУ «Рекламная служба города Сочи»;

Секретарь комиссии (без права голоса):

- Бойко Татьяна Анатольевна – заместитель директора МУ «Рекламная служба города Сочи».

4. Рассмотрены заявки на участие в конкурсе по следующим лотам:

4.1. Лот №2
4.1.1. Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение отдельно стоящих двухсторонних щитовых конструкций с габаритами информационного поля одной стороны 3х6 м на рекламных местах по следующим адресам:

 1.   3-я очередь обхода г. Сочи, 3+080 км, справа;

 2.   3-я очередь обхода г. Сочи,  3+500 км, справа;

 3.   3-я очередь обхода г. Сочи,  4+900 км, справа;

 4.   3-я очередь обхода г. Сочи,  5+150 км, справа;

 5.   3-я очередь обхода г. Сочи,  5+250 км, слева;

 6.   3-я очередь обхода г. Сочи,  5+250 км, справа;

 7.    3-я очередь обхода г. Сочи,  5+850 км, слева;

 8.    3-я очередь обхода г. Сочи,  6+150 км, слева;

 9.    3-я очередь обхода г. Сочи,  6+600 км, слева;

 10.  3-я очередь обхода г. Сочи,  6+700 км, слева;

 11.  3-я очередь обхода г. Сочи,  6+800 км, слева;

 12.  3-я очередь обхода г. Сочи,  7+000 км, слева;

 13.  3-я очередь обхода г. Сочи,  7+050 км, слева;

 14.  3-я очередь обхода г. Сочи,  7+050 км, справа;

 15.  3-я очередь обхода г. Сочи,  7+300 км, справа;

 16.  3-я очередь обхода г. Сочи,  7+ 580 км, слева;

 17.  3-я очередь обхода г. Сочи,  8+050 км, справа;

 18.  3-я очередь обхода г. Сочи,  8+200 км, справа;

 19 . 3-я очередь обхода г. Сочи,  8+300 км, справа;

 20.  3-я очередь обхода г. Сочи,  8+700 км, справа;

 21.  3-я очередь обхода г. Сочи,  9 км, справа;

 22.  3-я очередь обхода г. Сочи,  9+050 км, справа;

 23.  3-я очередь обхода г. Сочи,  9+100 км, слева;

 24.  3-я очередь обхода г. Сочи,  9+230 км, справа;

 25.  3-я очередь обхода г. Сочи,  9+250 км, слева;

 26.  3-я очередь обхода г. Сочи,  9+600 км, справа;

 27.  3-я очередь обхода г. Сочи,  9+970 км, справа;

 28.  3-я очередь обхода г. Сочи,  10  км, слева;

 29.  3-я очередь обхода г. Сочи,  10+700 км, слева;

 30.  3-я очередь обхода г. Сочи,  10+800 км, слева;

 31.  3-я очередь обхода г. Сочи,  10+900 км, слева;

 32.  3-я очередь обхода г. Сочи,  11+800 км, справа;

 33.  3-я очередь обхода г. Сочи,  12 км, справа;

 34.  3-я очередь обхода г. Сочи,  12+100 км, слева;

 35.  3-я очередь обхода г. Сочи,  12+100 км, справа;

 36.  3-я очередь обхода г. Сочи,  14+450 км, справа;

 37.  3-я очередь обхода г. Сочи,  17+450 км, слева

 38.  3-я очередь обхода г. Сочи,   4+800 км, справа.
4.2.2. Начальная цена лота № 2:

         2013696,00 (Два миллиона тринадцать тысяч шестьсот девяносто шесть) рублей.

4.2.3. Источник финансирования: за счет средств победителя конкурса.
4.2.4.  Кворум имеется. Комиссия правомочна.

4.2.5. На участие в конкурсе по лоту № 2 была подана  1 (одна) заявка.

4.2.6. Сведения о претенденте на участие в конкурсе.
	Регистрационный номер заявки
	Претендент на участие в конкурсе

	25/2-1
	ООО «Медиа Формат»

4.2.7. Решение конкурсной комиссии по лоту № 2:

 По итогам рассмотрения заявки на участие в конкурсе путём голосования принято следующее решение:

	Регистрационный номер заявки
	Претендент на участие в конкурсе, подавший конкурсную заявку и допущенный к участию в конкурсе
	ЗА допуск
	ПРОТИВ допуска
	Воздержались

	25/2-1
	ООО «Медиа Формат»
	5
	нет
	нет

Допустить к участию в конкурсе претендента и признать  ООО «Медиа Формат», подавшего заявку  на участие в конкурсе -  единственным участником конкурса по лоту № 2.

4.3.  Лот № 3.

4.3.1.Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение отдельно стоящих односторонних щитовых конструкций с габаритами информационного поля одной стороны 3х6 м на рекламных местах по следующим адресам:

1. трасса Джубга-Сочи, 107+050 км, слева;

2. трасса Джубга-Сочи, 110+250 км, справа;

3. трасса Джубга-Сочи, 111+800 км, справа;

4. трасса Джубга-Сочи, 113+37 км, справа;

5. трасса Джубга-Сочи, 113+470 км, справа;

6. трасса Джубга-Сочи, 113+600 км, справа;

7. трасса Джубга-Сочи, 118+050 км, справа;

8. трасса Джубга-Сочи, 122+050 км, справа;

9. трасса Джубга-Сочи, 123+800 км, справа;

10. трасса Джубга-Сочи, 124+700 км, справа;

11. трасса Джубга-Сочи, 125+500 км, справа;

12. трасса Джубга-Сочи, 125+600 км, справа;

13. трасса Джубга-Сочи, 125+700 км, справа;

14. трасса Джубга-Сочи, 129+600 км, слева;

15. трасса Джубга-Сочи, 133+900 км, слева;

16. трасса Джубга-Сочи, 134+050 км, слева;

17. трасса Джубга-Сочи, 140+800 км, справа;

18. трасса Джубга-Сочи, 141+100 км, слева;

19. трасса Джубга-Сочи, 142+200 км, слева;

20. трасса Джубга-Сочи, 142+350 км, слева;

21. трасса Джубга-Сочи, 142+600 км, справа;

22. трасса Джубга-Сочи, 142+980 км, справа;

23. трасса Джубга-Сочи, 145+450 км, справа;

24. трасса Джубга-Сочи, 146+300 км, справа;

25. трасса Джубга-Сочи, 147+700 км, справа;

26. трасса Джубга-Сочи, 149+250 км, справа;

27. трасса Джубга-Сочи, 150+400 км, справа;

28. трасса Джубга-Сочи, 150+700 км, справа;

29. трасса Джубга-Сочи, 151+400 км, слева;

30. трасса Джубга-Сочи, 151+400 км, справа;

31. трасса Джубга-Сочи, 151+600 км, слева;

32. трасса Джубга-Сочи, 153+350 км, справа;

33. трасса Джубга-Сочи, 154+600 км, справа;

34. трасса Джубга-Сочи, 161+500 км, справа;

35. трасса Джубга-Сочи, 166+100 км, справа;

36. трасса Джубга-Сочи, 166+600 км, слева;

37. трасса Джубга-Сочи, 167+200 км, справа;

38. трасса Джубга-Сочи, 168+050 км, слева;

39. трасса Джубга-Сочи, 169+350 км, слева;

40. трасса Джубга-Сочи, 169+450 км, справа;

41. трасса Джубга-Сочи, 170+470 км, справа;

42. трасса Джубга-Сочи, 170+700 км, справа;

43. п. Лоо, ул. Декабристов, 91А  (напротив).
4.3.2. Начальная цена лота № 3:

          1708992,00 (Один миллион семьсот восемь тысяч девятьсот девяносто два) рубля.

4.3.3. Источник финансирования: за счет средств победителя конкурса.
4.3.4.  Кворум имеется. Комиссия правомочна.

4.3.5. На участие в конкурсе по лоту № 3 была подана  1 (одна) заявка.

4.3.6. Сведения о претенденте на участие в конкурсе.

	Регистрационный номер заявки
	Претенденты на участие в конкурсе

	25/3-1
	ООО «Медиа Формат»

4.3.7. Решение конкурсной комиссии по лоту № 3:

 По итогам рассмотрения заявки на участие в конкурсе путём голосования принято следующее решение:

	Регистрационный номер заявки
	Претендент на участие в конкурсе, подавший конкурсную заявку и допущенный к участию в конкурсе
	ЗА допуск
	ПРОТИВ допуска
	Воздержались

	25/3-1
	ООО «Медиа Формат»
	5
	нет
	нет

Допустить к участию в конкурсе претендента и признать  ООО «Медиа Формат», подавшего заявку  на участие в конкурсе -  единственным участником конкурса по лоту № 3.

4.3.  Лот № 4:
4.3.1. Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение отдельно стоящих щитовых конструкций с габаритами информационного поля одной стороны 3х6 м на рекламных местах по следующим адресам:

1. трасса Джубга-Адлер, 191+ 100 км, справа (1- сторонний -18 кв. м.);

2. трасса Джубга-Адлер, 192+500 км, справа (1- сторонний -18 кв. м.);

3. трасса Джубга-Адлер, 196+500 км, справа (1- сторонний -18 кв. м.);

4. трасса Джубга-Адлер, 196+700 км, справа (1- сторонний -18 кв. м.);

5. трасса Джубга-Адлер, 196+900 км, справа (1- сторонний -18 кв. м.);

6. трасса Джубга-Адлер, 197 км, справа (1- сторонний -18 кв. м.);

7. трасса Джубга-Адлер, 197+100 км, справа (1- сторонний -18 кв. м.);

8. трасса Джубга-Адлер, 198+800 км, справа (1- сторонний -18 кв. м.);

9. трасса Джубга-Адлер, 200+100 км, справа (1- сторонний -18 кв. м.);

10. ул. Ленина, 173 (2- сторонний -36 кв. м.);

11. ул. Ленина, 145 (2- сторонний -36 кв. м.);

12. ул. Ленина, 159 (2- сторонний -36 кв. м.);

13. ул. Абрикосовая/ул. Макаренко (2- сторонний -36 кв. м.);

14. ул. Абрикосовая, 17 (парковка) (2- сторонний -36 кв. м.);

15. ул. Вишневая/ ул. Пластунская (2- сторонний -36 кв. м.);

16. ул. Вишневая, магазины «Меркурий», «Магнит» (2- сторонний -36 кв. м.);

17. Курортный проспект, санаторий «Зеленая Роща» (2- сторонний -36 кв. м.);

18. 3 -я очередь обхода г. Сочи, 5+400 км, слева (2- сторонний -36 кв. м.);

19. 3-я очередь обхода г. Сочи, 6+100 км, справа (2- сторонний -36 кв. м.);

20. 3-я очередь обхода г. Сочи, 6+800 км, слева (2- сторонний -36 кв. м.);

21. 3-я очередь обхода г. Сочи, 6+800 км, справа (2- сторонний -36 кв. м.);

22. 3-я очередь обхода г. Сочи, 6+900 км, справа (2- сторонний -36 кв. м.);

23. 3-я очередь обхода г. Сочи, 7+100 км, справа (2- сторонний -36 кв. м.);

24. 3-я очередь обхода г. Сочи, 7+300 км, слева (2- сторонний -36 кв. м.);

25. 3-я очередь обхода г. Сочи, 7+400 км, слева (2- сторонний -36 кв. м.);

26. 3-я очередь обхода г. Сочи, 7+400 км, справа (2- сторонний -36 кв. м.);

27. 3-я очередь обхода г. Сочи, 8+600 км, справа (2- сторонний -36 кв. м.);

28. 3-я очередь обхода г. Сочи, 8+800 км, слева  (2- сторонний -36 кв. м.);

29. 3-я очередь обхода г. Сочи, 8+900 км, слева (2- сторонний -36 кв. м.);

30. 3-я очередь обхода г. Сочи, 9 км, слева (2- сторонний -36 кв. м.);

31. 3-я очередь обхода г. Сочи, 9+100 км, справа (2- сторонний -36 кв. м.);

32. 3-я очередь обхода г. Сочи, 9+300 км, слева  (2-х сторонний -36 кв. м.);

33. 3-я очередь обхода г. Сочи, 9+400 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

34. 3-я очередь обхода г. Сочи, 9+500 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

35. 3-я очередь обхода г. Сочи, 9+800 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

36. 3-я очередь обхода г. Сочи, 9+900 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

37. 3-я очередь обхода г. Сочи, 10+100 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

38. 3-я очередь обхода г. Сочи, 10+250 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

39. 3-я очередь обхода г. Сочи, 10+250 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

40. 3-я очередь обхода г. Сочи, 10+400 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

41. 3-я очередь обхода г. Сочи, 10+600 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

42. 3-я очередь обхода г. Сочи, 10+900 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

43. 3-я очередь обхода г. Сочи, 11 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

44. 3-я очередь обхода г. Сочи, 11+100 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

45. 3-я очередь обхода г. Сочи, 11+200 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

46. 3-я очередь обхода г. Сочи, 11+500 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

47. 3-я очередь обхода г. Сочи, 12+200 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

48. 3-я очередь обхода г. Сочи, 14 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

49. 3-я очередь обхода г. Сочи, 14+100 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

50. 3-я очередь обхода г. Сочи, 16+900 км, слева (2-х сторонний -36 кв. м.);

51. 3-я очередь обхода г. Сочи, 17 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

52. 3-я очередь обхода г. Сочи, 17+400 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.);

53. 3-я очередь обхода г. Сочи, 17+700 км, справа (2-х сторонний -36 кв. м.).
4.3.2. Начальная цена лота № 4:

         3126528,00 (Три миллиона сто двадцать шесть тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей.

4.3.3. Источник финансирования: за счет средств победителя конкурса.
4.3.4.  Кворум имеется. Комиссия правомочна.

4.3.5. На участие в конкурсе по лоту № 4 была подана  1 (одна) заявка.
4.3.6. Сведения о претенденте на участие в конкурсе.

	Регистрационный номер заявки
	Претенденты на участие в конкурсе

	25/4-1
	ОАО «Художественно-производственное объединение»

4.3.7. Решение конкурсной комиссии по лоту № 4:

 По итогам рассмотрения заявки на участие в конкурсе путём голосования принято следующее решение:

	Регистрационный номер заявки
	Претендент на участие в конкурсе, подавший конкурсную заявку и допущенный к участию в конкурсе
	ЗА допуск
	ПРОТИВ допуска
	Воздержались

	25/4-1
	ОАО «Художественно-производственное объединение»
	5
	нет
	нет

Допустить к участию в конкурсе претендента и признать ОАО «Художественно - производственное объединение», подавшее заявку  на участие в конкурсе - единственным участником конкурса по лоту № 4.

5. Опубликовать  настоящий протокол  на официальном сайте  Администрации города Сочи в срок до  03 февраля  2011 года.
6. Подписи:  Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.